rogamus, contrariis quibuscumque.

Aut si aliqui super prioratibus huius-

modi speciales vel aliis beneficiis eccle-

siasticis in illis partibus generales dictae

Sedis vel legatorum eius litteras impetra-

rint, etiamsi per eas ad inhibitionem, re-

servationem et decretum vel alias quo-

modolibet sit processum; quas quidem

litteras et processus habilos per easdem

ac inde sequuta quaecumque ad dictos

prioratus volumus non extendi, sed nul-

lum per hoc eis, quoad assequulionem

prioratuum vel beneficiorum aliorum

,

praeiudicium generari; seu si aliquibus

communiter vel divisim ab eadem sii Sede

indullum quod interdici , suspendi vel

exeommunicari non possint per litteras

apostolicas nonfacienlesplenamet expres-

sam ac de verbo ad verbum de indulto

huiusmodi mentionem, et quibuslibet a-

liis privilegiis, indulgentiis et litteris apo-

slolicis, specialibus vel generalibus, quo-

rumeumque tenorum existant, per quae"

non expressa vel totali ter non inserta, ef-

fectus earum impediri valeat quomodo-
libet vel differii, et de quibus quorum

-

que totis tenoribus habenda sii in nostris

litteris mentio specialis.

§ 12. Volumus autem quod propteru- Prioraiaum o-
1

nera adimplen-
monem, annexionem et ìncorporationem da.

praedictas, collegium ac prioratus huius-

modi debitis non fraudentur obsequiis.

sed eorum congrue supportenlur onera

consueta.

§ 13. Quodque earumdem praesentium Transumpto-
. .... .

l rum fides.

transumptis, etiam impressis, ac sigillo

alicuius personae in dignitate ecclesia-

stica constitutae munitis, etc.

Nulli ergo omnino hominum liceat hanc

1 Addendum forte praesentibus. (r. t.).
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paginam noslrarum absolutionis, suppres-

sionis, etc.

Datura Romae in Monte Quirinali, anno

Incarnationis Dominicae millesimo quin-

gentesimo nonagesimo secundo, quarto

decimo kalendas iulii, pontificatus nostri

anno i.

Dat. die 18 iunii 1592, pont. an. i.

XXV.

Hortatio pastoralis ad alumnos semina-

rio)'uni Sedis Apostolicae et alios /ut

in studiorum cursu, catholicae fidei

omniumque virlulum generis progressi),

perseverent, et in dies magis ferven-

tiusque intendant.

Clemens Papa Vili

Dilectis filiis rectoribus, praefectis et alu-

mnis seminariorum nostrorum et Sedis

Apostolicae atque quibuscumque aliis, qui

catholicorum regum, principum, episcopo-

rum aut aliorum opera ac liberalitate ad

christianam religionem informantur , sa-

lutein et apostolicam benedictionem.

Ea semper fuit Sedis Apostolicae prò sa-

Pia pastori* lutis animarum cura et in omnes universi
enai-ratio. . . .

terrarum orbis nomines chantas, ut ìllos,

licet longissimis locorum intervallis di-

stentos, ac vilae etiam ratione et sermo-

nis genere inter se maxime differentes,

aequalibus tamen paterni amoris sui of-

ficiis ad catholicae religionis cultum al-

liciendos et sibi adiungendos perpetuo

aexistimaverit. Id cum permulta Roma-
norum Ponlilicum praedecessorum no-

strorum de catholica ecclesia beneme-

renda studia et praeclara rerum ab eis-

dem geslarum monumenta declarant, tum

pleraque adolescentium natura et inge-

nio praestantium, recenti memoria, ad

religionis et bonarum arlium cultum pie
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liberalilerque instituta seminaria claris-

sime ostendunt. Quibus quidem semina-

riis stabilitis iam et fìrmatis, ipsi etiam,

prò pastorali nostro munere
,
quantum

cum Domino possumtó, favore cupientes,

ut qui in illis exercentur, eo magis catho-

licae religionis propagandae desiderio ac-

cendantur, quo clarior est crescentium

quotidie in eos nostrorum et Sedis Apo-

stolicae beneficiorum magnitudo; ideirco

inter alia, quae gravissimum apostolicae

servitutis onus (divina disponente cle-

mentia, tenuitati nostrae nuper imposi-

tum) a nobis exigit, et nostri etiam mu-
neris hoc tempore esse duximus ut ad vos

Sedis Apostolicae alumnos scriberemus.

8 1. Quocirca, cum seminariorum ere- Hortatio de

. . . . qua in rubrii.a.

elio et omnis, quae in ipsis adolescenti-

bus pie sapienterque inslituendis , cura

haclenus suscepta est et adhuc suscipitur,

eo praeserlim spcctet ut Sedis Apostoli-

cae regendarum animarum munus, so-

ciatis sibi multorum studiis atque labori-

bus, facilius exequalur; propterea vos o-

mnes et singulos paterne monemus ac in

Domino hortamur ut, facla in primis o-

mnium vestrarum cogitationum suraraa,

animum slatina ad ea Consilia traducatis,

quae nationum vestrarum bene et catho-

lice vivendi rationes, ob haeresum pravt-

tatem gravissimis antea diflicullatibus im-

plicatas, hactenus vobis expeditas reddi-

derunt. Hisce enim propositis diligenler-

que vobiscum consideratis, illud etiam,

quod est proximum, facillime intelligetis,

nihil videlicet maiori studio nos et Sedem

Apostolicam a vobis expeclare quam ut,

iactis firmissimis eiusdem catholicae fidei

pietatis et doctrinae fundamentis, omni-

que studiorum cursu piene absoluto, ta-

les vos praebeatis ut quantum ipsi et Se-

des Apostolica de uniuscuiusque vestrum

salute laboramus, tantum etiam vos de ve-

stra et eorum, qui veslrae fidei commil-

tentur, salute laboretis; quod tum prò
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singulari vestra in Romanam Ecclesiam

fide et in nos obsei vantia, luni prò bene-

firii, quo cumulali estis, magnitudine et

muneris voliis iniuocti administralione vos

ornnino praeslaluros esse coniìdimus. Ne-

que enim in co dumtaxat tota officii ve-

stri ratio consislit, ut ipsi in propria bene

vivendi disciplina constanter persistatis,

sed illud praeterea a vobis optimo iure

viriuiibns exigilur, ut singuli privalos, tum in stu-

ctianicnnuiiao dns, tum in Omni virlutum genere pro-
l"'™nl". '

-i

gressus, ad pubhcam eorum, quibus pro-

futuri estis, ulilitatem ac saluterò, eliamsi

maximi propterea cruciatus subeundi, ac

certissima ipsiusmet vitae pericula subsli-

nenda sint, liberiti pioque animo (quod

aelate nostra plerique collegae vostri ad

divini nominis gloriam, pie ac fori iter fe-

cerunl) studiose conferatis. In primis vero

omni studio danda est vobis opera, maxi-

meque curcfiidum ne, humani generis ad-

versario instigante, deteslandam pauco-

rum quorumdam perfidiam proiectamque

impudentiam ullo umquam tempore mà-
tandam statuatis, qui, obliti promissorum,

ac violala fide, qua se atque operam suam

Deo ac Romanac Ecclesiae addixerant,

ad miserrimas voluptatum illecebras et

ad saccularia dcsideria, elusa, quam in

seminariis concitaveranl, spc, turpissime

sese con veri mini. A cuius sanae infamiae

periculo ac suspicione, quo Iongius all-

esse vos cerio scimus, eo impensiusetiam

unumqucmque veslrum diligimus , hunc

ipsum amorem libentissimo officio ac re

ipsa testai uri, quotiescumque vostra stu-

dia piosque conatus iuvandi aliqua sese

oblulerit occasio.

^ 2. Caelerum, quoniam ea esl huma-

.ihipsi S*£""s nari,m vu 'um imborillilas ut piane in-

impioranjum.
fjrm i s jmus ad omnia, riisi divina in pri-

mis ope fulciamur, propterea, quo muni-

tiora vobis praesidia comparetis , vehe-

rnenter cu[iimus, alque vos etiamin Do-

mino valde liorlamur, ut aliquot dies

ROMANUM An. C. 1592

(eos nimirum qui vobis a moderatoribus

praescribentur) in ea cognilione impen-

dalis, ex qua cognitae vobis acperspecti-

vae reddantur causae, ob quas in hanc

lucem vos Deus produxerit, quanlam ad

felicitatem creaveril, quid perpetua mo-

deratorum, sub quorum disciplina degi-

tis , de pietate ac viiiutibus vestris cura

et sollicitudo a vobis eposcat, ut deinceps,

peccatis omnibus expiatis, et nos et reli-

quam chrislianam rem apud Dominimi

Deum iuvetis.

§ 3. Propterea hebdomada ea
,
quam m...ius impio-

„ .
,

. ,
rat-ionis prao-

praelccti eorumdem seminanorum vel saibiiu.-.

collegiorum et scholarum semel acceptis

bisce noslris lilteris, aut saltem, si quod

per eos dies impedimenti acciderit, proxi-

ma hebdomada, tribus diebus, quarta sci-

licet et sexta feria ac sabbato ieiunelis
,

et facla sacramentali confessione, die do-

minico die tum sabbati diem proximo

subsequente, vel alio dictae sequentis

hebdomadae die, arbitrio confessarii

,

sanctissimum Eucharistiae Sacramenlum

devote percipiatis. Interea vero prò san-

ctae Malris Ecclesiae exallatione, haere-

sum extirpalione, catholicorum principum

concordia
, pace , tranquillitate , saluto

,

Deum orelis, eiusdom quoque gratiae

praesidium nobis imploretis, postuletis-

que ab Eius bonitate ut dignelur suo San-

ctissimo Spiritu in tot tamque grandibus

curis infirmitatem nostram adiuvare, ope-

rariosque quamplurimos et tanto mini-

sterio dignos in vineam suam mittere.

Qui autem, vel propler corporis infirmi-

tatem vel propter aliud quodvrs impedi-

mentum, superius expressa facere tunc

temporis nequiverint , confessarii arbi-

trio, ea ipsa in aliud proximum tamen

tompus differre valcant.

§ i. Quae omnia, ut eo libentius prae- EiJi-giiiopro-

, .
l ponilur indul-

stare studeatis, quo uberius spirilualibus gumiaiaiu.

muneribus et gratiis animas veslras refe-

ctas esse cognoverilis , de omnipotenlis
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Dei misericordia, ac beatorum Petri et

Pauli apostolorum Eius auctorilate con-

fisi, vobis omnibus et singulis praedictis,

qui praemissa adimpleveritis, pienissimi™

peccatorum vestrorum indulgentiam, ve-

niam et remissionem , tenore praesen-

tium, damus, concedimus et elargimur.

Qua indulgenza fruì volumus catbolica

seminarla omnia, sive ab episcopis sive

a principibus saeculaiibus institula, egen-

tium etiam sludiosorum domos, sive hu-

ius sanctae Sedis sive aliorum catholico-

rum benignitate atque eleemosynis sub-

stententur , horumque item seminario-

rum domorumque praefectos ac ministros

omnes, eos etiam quorum haclenus opi-

bus atque eleemosynis substentari con-

sueverunt, iis scilicel, quas praescripsi-

mus, rebus peractis, ea hebdomada aut

proxima, ut dictum est, qua huius no-

slrae concessionis litterae ad eos perve-

nerint.

§ 5. Quia vero difficile essel has ipsas

Dior

F
um

es Ss nostras blteras ad eos omnes, ad quos
Buiiae. pertinent, deferri, volumus ul earum

exemplis, eliam impressis, notarii publici

manu subscriptis, et alicuius in ecclesia-

stica personae dignilate constitutae si-

gillo obsignatis , eadem omnino fides

adhibeatur, quae his ipsis litteris, si ad

eos perlatae essent, tribueretur.

Dalum Romae in Monte Quirinali, sub

annulo Piscatoris, die xxm iunii MDxen,

pontificatus nostri anno i.

Dat. die 23 iunii 1592, pont. an. i.

XXVI.

Confirmatio decretorum factotum a Con-

gregatione Rilitum super associalione

archiepiscopi Hispalensis , et servitio

eidem praestando a canonici.'; et Capi-

lulo eiusdem ecclesiae *.

1 Ex Regest. in Secret. Brevium.
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Clemens Papa Vili,

ad perpetuam rei memoriam.

Ad Romanum Pontifìcem spectat dif-

ferentias quascumque in ter ecclesiarum

praeserlim insignium praesules et Capi-

tuia vertentes praecidere, ut, iis sublatis,

praesules nimirum capitulares personas

suae dilectionis filios
,
paterna benevo-

lenza; capitulares vero praesules, patres

scilicet benevolos, tamquam fìlii, pietate

et observantia prosequantur.

§ 1 . Dudum siquidem, sicut accepimus,

cum inter dilectos filios noslros Rode-

ricum, basilicae duodecim Apostolorum

presbyterum cardinalem de Castro nun-

cupatum, ac ecclesiae Hispalensis ex dis-

pensatone apostolica praesulem, ex una,

et Capitulum eiusdem ecclesiae Hispalen-

sis ex altera partibus , nonnullae diffe-

rentiae super modo et forma ac solemni-

late inserviendi dictae ecclesiae, ac slandi,

eundi, assistendi et concomitandi eumdem
Rodericum cardinalem, prò tempore exi-

stentem archiepiscopum Hispalensem, ac

aliis forsan rebus, subortae fuissent, fe-

licis recordationis Sixlus Papa V, praede-

cessor nosler, huiusmodi differcntias con-

gregationi venerabilium fratrum nostro-

rum S. R. E. cardinalium super sacris

ritibus et coeremoniis deputatorum, per

eos diligenter audiendas, cognoscendas

,

declarandas ac mature terminandas com-

misit; ipsique cardinales, auditis plurics

utriusque partis procuraloribus et advo-

catis, visisque diligenter eorum iuribus

ac praetensionibus , ac consideratis et

mature discussis omnibus considerandis

et discutiendis, et post longas et maturas

disputatioBes superinde in pluribus con-

gregationibus , adhibitis etiam peritissi-

mis viris, per duorum fere annorum spa-

tium factas, ad singula dubia tunc, prout

infra, responderunt et decreverunt.

§ 2. Deinde cum responsionibus et de-

cretis huiusmodi Capitulum praedictum
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Exordium.

Suborlas litos

infer archiepi-

scopum et Capi-

tulum super ec-

clesiae servitio

cL forma archie-

piscopum con-
comilamli.

Congregalinni
rituum Sixlus

PP. V commisit,

quae sua edidit

super iis dee re*

ta.

Capitalo ta-

nica non quie-

scente,
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Eadem con-

gregatici non-
1111 TI us addidi!

di-'claruliones,

Qnas una
cum diu-rr-lis ad
urdiu'i'iscupum
[tro f^iqiniliu-

ne [laurini -il.

Su;ic*r if s ta-

men, ar prai'-

sortiin super de-

creto associa-

tiimis archiepi-
si'n|ii itLj rLini au-

il i ri pelili Capi-

lulum.

R .-bus f^a-
minali*. Cjn^ri-
eatlo stami uni

es^e ceiisuil in

.Vldens aliqua
Clipei Ibi-ina as-

sociarci aieliie-

piscopum ad
cuneiuneni pro-

cedenleni.

Clcmens ni

ninnis discor-

diae cau-a -alb-

niovealur non-

nulla condii.
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minime acquiesceret, iterum sub eodem

Sixlo V iidem cardinales ad ipsius Capi-

lidi inslantiam propositas difficultales

,

prout infra dicelur, declararu.nl.

| ."ì. Decreta vero, responsiones et de-

claralioncs huiusmodi praedicto Roderico

cardinali per lilleras significarunl,utiuxta

illarum seriem ipse procederei, et a Ca-

pitulo observari curaret.

§ 4. Sed cum Capitulum obedire recu-

sasset, contra illos monitoriales lilterae a

dilecto filio causarum Curiae Camerae

apostolicae generali auditore, prò decre-

lorum et declarationum congregationis

lmiusmodi observatione, trasmissae fue-

runt; quibus (amen non obslantibus,

idem Capitulum sub piae memoriae In-

nocenlio Papa IX, el.iam praedecessore

nostro, denuo reelamavit, et ileruni su-

pi j r huiusmodi decrelis el deelaralioni-

bus, el. signanler super decrelo associa-

lionis Roderici cardinalis a domo ar-

chiepiscopali ad ipsam eolcsiam Hispa-

lensem , ex ipsarum praetensa distanlia,

audiri petiil.

§ C>. Horum itaque petitioni cardinales

diclae congre.galionis satisfacere cupien-

les, allegalis prò ipsorum parte rursus

auditis et examinatis, demum in priorem

sentenliam devenerunt et concordarunt

,

alque emanata, ul praefertur, decreta et

declarationes, iusta et observanda nihil-

que in eis immutanduin esse rensuerunt,

unum tantum addenles circa associalio-

neni archiepiscopi ad concionem tan-

tum audiendum ad ecclesiam accedentis,

quod il. inferius inserelur.

§ li. Nos aulein, atlendenles quod nisi

praemissis drbitus amlorilale apostolica

modus apponatur, perpeluae dissensionis

malrriam inler arcliiepiscopum el Capitu-

lum huiusmodi suggerere facile possenl,

in non modicum divini cullus detrimen-

tum et fidelium scandalum, cupienlesque

ul airliiepiscopus ipse el Capilulum, mu-
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tua charitatis et dilectionis vicissitudine

devincti, divinorum curam alacrius susci-

piant, et divinis laudibus promptius va-

care contendanl, nullaque deinceps inter

eos contentionis suboriatur occasio, dif-

ferentias huiusmodi et superinde ortas

seu oriundas, ac motas seu movendas li-

tes et causas , quarum stalum et merita

praesentibus prò expressis haberi volu-

mus, ad nos harum serie avocantes, il-

lasque penitus cassantes et exlinguentes,

perpetuumque partibus praedictis silen-

lium imponentes, illisque super his omni-

bus et singulis os elaudentes, motu pro-

prio, ex certa nostra scientia ac delibe-

ratione matura, deque apostolicae pote-

statis plenitudine, iuxta tamen senientiam

praediclae congregationis circa dubia pro-

posila et discussa , ac per ipsam congre-

gationem determinata et declarala, quae

hic prò sigillatim et ad verbum expressis

haberi volumus , auctoritatc apostolica
,

tenore praesenlium, perpetuo staluimus,

decernimus et declaramus quod quicum-

que archiepiscopi Hispalensis nunc et

prò tempore existens , solemniter cele-

brabit vel alia ponlificalia mimerà exer-

cebil, possil, iuxta decretimi sacri Gon-

cilii Tridentini (sess. xxiv, cap. xn) digni-

tales, i anonicos el universum Capilulum

ecclesiae suae Hispalensis compellere ut

sibi assislanl et inservianl ; modus autem

assistendi el inserviendi is esse debeat,

quem regulae ponlificalis romani prae-

scribunt.

| 7. Quandocumque vero idem archie-

piscopi ad alias eiusdem civitatis el su-

burbiorum ecclesias ponlificale aliquod

munus ministraturus accedet , ìieeal illi

easdem dignitates, canonicos el Capitu-

lum compellere ul sibi inserviant el assi-

stane tunc (amen curabil, ut par est, ne

metropolitana ecclesia ministris omnibus

desliluatur, debiloque cultu ci officio de-

fraiulrlur.
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| 8. Accedens vero ad ecclesias , in

quibus aliae adsint dignilates et cano-

nici
,
provideat, prò sua prudentia , ul

omnes confusiones et perturbationum

occasiones removeantur, et sciat dignila-

tes et canonicos metropolitanae debere

omnino praecedere dignilates et canoni-

cos ecclesiae collegiatae.

§ 9. Quod iidem dignilates , canonici

et Capitulum, quando archiepiscopus itu-

rus est ad ecclesiam, debeant ad cubicu-

lum, ubi ipse archiepiscopus induitur cap-

pa , accedere, ut inde illum ad ecclesiam

euntem, debito cum honore comilentur;

redeuntem vero saltem usque ad ostium

domus ipsum archiepiscopum associare

teneantur. Sed si archiepiscopus privatim

ad ecclesiam accesserit, nonnulli ex digni-

tatibus et canonicis illi ad ostium eccle-

siae obviam ire, et illuc usque redeun-

tem comitari debeant.

| 10. Nullus omnino, sive dignitatem

obtinens, sive canonicus aliave persona
,

propria aucloritale vel vigore cuiusvis

consuetudinis , archiepiscopo , cum pon-

tificali cappa vel sacris vestibus incedente,

ad eius latus, nisi ipse ex sua humani-

tate aliquem vocaverit, se adiungere vel

incedere audeat : magis enim decel ar-

chiepiscopum solum incedere, quam ali-

quos ex dignitatibus vel canonicis, qui

eius membra sunt, ad latus suum habere.

§ 11. Ipsi autem archiepiscopo eccle-

siam ingredienti, primam dignitatem ob-

tinens aspersorium offerre , eoque legi-

time impedito , alius praestantiorem di-

gnitatem obtinens, vel alia persona ex

Capitulo, quae dignior aderit, munus hoc

subire debeai; legitimi aulem impedi-

menti causa non censetur quod aliquis

in choro sit occupalus, nisi iam sacris

vestibus ad missam maiorem celebran-

dam sit indutus. Sed in collegiata eccle-

sia aspersorium porrigat praeposilus, sive

quocumque nomine vocetur is, qui prin-
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cipalem ibidem dignitatem obtinet vel

digniorem substinet personam , ut tam

ecclesiae quam personae porrigenli, ea

ratione, honor tiibuatu^

8 12. Archiepiscopo solemniler cele- Modus ei

. n assistendi dum
brante, sive alias pontincales iunctiones exercet pontm-

exercente, qui primam dignitalem in or-

dine presbyterali obtinet, pluviali indu-

tus, assistentis munere fungatur, eidem

-

que archiepiscopo de libro seiviat, navi-

culam in throno existenti porrigat, eum-

demque ibi Ihurifìcet: eo autem legitime

impedito, dignior de Capitulo in ordine

etiam presbyterali praesens et legilime

non impedilus, in illius locum succedal
;

sed munus assistendi ad archiepiscopi

latera, fimbrias elevandi , imponendi et

deponendi mitram aliave in pontificali

descripla agendi , ad archidiaconum et

antiquiorem diaconum canonicum perti-

neat, qui ambo dalmaticis induli existanl;

et si canonicus diaconus nullus aderit,

ultimus presbyter canonicus, in diaconali

tamen habitu, succedal; is vero a sini-

stris archiepiscopi , et archidiaconus a

dextris, licet ipse archidiaconus in dia-

conatus ordine tantum sit conslitutus

,

stabunl; epistolam vero et evangelium

duo canonici ex ordine diaconorum et

subdiaconorum , modo sint in dieta Ec-

clesia huiusmodi prdines disimeli, inter

canonicos, sin minus duo ex ordine pre-

sbyterali, cantare debeant; illudque mu-

nus singuli per turnum , cuiuscumque

ordinis sint, peragere teneantur. Diaco-

nus autem evangelii archiepiscopo ad

altare existenti naviculam ministret, et

eum ibi Ihurifìcet.

5 13. Insuper , ut omnes super prae- Horam ac
:

o r 7 r r cessus sui ad

missis difficultales eldubitationes penitus ecclesia™ eiigat
r archiepiscopus,

removeamus, motu et scientia ac pole- et congruo tem-
' r pore sigiuhcet

statis plenitudine similibus, alque auclo- capitolo.

ritate et tenore praemissis, ex eorumdem

cardinalium sacrorum rituum sentenlia,

declaramus quod archiepiscopus ad ec-
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clesiam cura cappa pontificali accessurus,

ut solemniter celebret, ve! si assislat di-

vinis officiis, concioni aut processioni, vel

ut aliud quicqussii ex pontiticalibus exer-

ceat , curare debeat ut Capitulo congruo

tempore intiraetur bora eius accessus ad

ecclesiam , ad hoc ut idem Capitulum

.commode se ad eius occursum accingere

possil; archiepiscopus vero convenien-

tem et opportunam horam eliget , verbi

gratia, si missam solemnem in aliquo die

festo sit celebraturus , tunc post primam

in choro finitam, antequara tertia inchoe-

tur, ad ecclesiam accedere polerit
,
quo

casu dignitates, canonici caelerique ca-

pitulares statini post primam comple-

tane
, facto modico intervallo

,
prodire

obviam debent archiepiscopo ad eius cu-

biculum, eumque ad ecclesiam venien-

tem deducere. Gum archiepiscopus ad

ecclesiam venerit, tertia suo tempore in-

choanda erit, iuxta praescriplum Pontili -

calis Romani: idque oranino fieri volu-

mus, non obstanle quacumque contraria,

etiam immemorabili consuetudine prae-

dicti Capituli. Gum enim pastor teneatur

ad suam ecclesiam accedere, ut ex eius

praesentia divinus cultus augumentum
,

ecclesia ipsa splendorern et decorem non

modicum recipiat, non est ei praebenda

occasio vél non accedendi, ex quo de-

bita cum decenlia id lacere nequeat, vel

indecenter accedendi. Quando aulem ar-

chiepiscopus, finita rnissa vel aliqua hora

canonica, est ab ecclesia discessurus

,

tantisper cessandum est a reliquis horis

decantandis, quousque capitulares abeun-

tem archiepiscopum redueere valeanl:

ut in omnibus congrua obedientia prae-

lato, et debitum Deo obsequium redda-

tur, Cui sacrifìcium sine obedientia non

placet.

§ '14. Sed quando archiepiscopus so-

lam concionerei audilurus ad ecclesiam

accedei, etiamsi cappa pontificali induirts

ROMANUM

eam concionem auditurus sit, non omnes

capitulares, sed aliqui dumtaxat, videlicet

saltem duo ex dignitatibus, et sex admi-

nus ex canonicis, archiepiscopum venien-

tem ad ostium ecclesiae excipiant , re-

deuntemque illuc usque comilentur.

§ "15. Si quandoque etiam contingat

archiepiscopum, vel processione vel ali-

qua hora canonica nondum finita , abire

compelli ob aliquam sui necessitatem, tunc

opus non erit ut omnes capitulares cum
eo discedant, sed satis erit si quatuor de

Capitulo eum domum reducant , ita ut

processioni vel divinis officiis impedi-

mentum airi .perturbationis occasio non

praebeatur
;
quamvis haec

,
quae raro

eveniunt, minime consideranda sint, cum

leges ad ca quae frequentius accidunt

accomodenlur.

§ 10. Ad evilandas autern perlurbalio-

nes et confusiones in iis diebus in quibus

archiepiscopus divinis officiis est inter-

futurus, campana aliquanto citius solito

pulsetur, ut tempore et rebus agendis

simul consideralis, cuncta rectius fìant

,

et horis congruis expleantur.

§ 17. Archiepiscopo ad chorum acce-

dente cum cappa pontificali , capitulares

eum associanles eumdem habitum geslare

debeant, quem in choro deferre solent.

Omnes dignitates, omnesque capitulares,

qui ad chorum vadunt, leneantur oranino

associare archiepiscopum
;
qui autem sint

legitimo impedimento detenti , disposi-

tioni iuris cómmunis relinquentur. Tunc

vero dicitur archiepiscopum privatim ad

ecclesiam accedere, cum sine cappa pon-

tificali accedil. Declaramus itera quod ar-

chiepiscopo celebranti librura raanibus

sustinere debeat aliquis capellanus vel

portionarius ad id deputatus. Primam

vero dignitatem obtinens vel alius
,
qui,

ipso impedito, in eius locum assistentis

officio, pluviali indutus, fungetur, debeat

ad dexterara archiepiscopi celebrantis
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parumper caput supponere ad librimi,

quem cappellani^' aut portionarius ma-

nibus sustinebit , dum ipse archiepisco-

pus in sede eminenti inlonat hymnum :

Gloria in excehis , cantal Orationem,

Credo et Dominus vol)iscui)i, ad Offerlo-

riurn ; sed quando archiepiscopi leget

Epistolam, Graduale el Evangelium, ipse

assistens, nil aliud agens , slabit in loco

suo erectus, digito aulem indicabit le-

genda in libro, quando archiepiscopi

est ad aliare; neque dedignari debeai

prima dignilas quod iis muneribus fun-

gatur, quandoquidem maxime honorifica

sunt, el eadem omnino facit prior episco-

porum cardinalium dum assistit Summo
Pontifici celebranti. Primae autemhuius-

modi dignitatis vel alterius assislentis

propria sedcs sii scabellum ligneum etiam

depictum vel aliqua pulchra forma factum,

dummodo sii nudum, nullo scilicet panno

vel alia re coopertum, in plano solii ad

parlem dexleram archiepiscopi praepara-

lum, atque eo loco et ordine situm , ut

ipsa prima dignitas assistens, ad altare

et ad faciem archiepiscopi respicere pos-

sit, qui locus dignior reputatur locis dia-

conorum ministrantium.

§ 18. Mandantes propterea in virlule

omnia prae- sanctae obedientiae ac sub excommuni-
ini'.ta servancla

sub excouimmn- cationis latae sententiae poena eo ipso
catioms poena. x 1

incurrenda, praedictis decano, canonicis

et Capitalo ecclesiae Hispalensis aliisque,

ad quos praemissa quomodolibet perti-

nenl, ut, quavis appellatione el reclama-

tione prorsus cessante el omnino sublata,

praemissa decreta et declaraliones per-

petuo inviolabiliter observenl, illaque in-

ter caetera eiusdem ecclesiae slatuta de-

scribi curent et faciant; nec ullo umquam
tempore, quavis occasione vel causa seu

praetextu, contra illa venire, dicere, fa-

cere aut aliquid attentare seu quoquo

modo reclamare audeant seu praesumant;

irritum nihilominus et inane decernen-

viii pp. 579

tes quidquid secus super his per eosdem

aut quoscumque alios
,

quavis auctori-

tate, scienler vel ignoranter , contigerit

atlenlari.

| 19. Praesenles quoque litteras nullo

unquam lempore de subreplionis vel obre-

ptionis vitio, etiam ex eo quod praedicli

decanus, canonici et Capilulum aut alii

quicumque interesse habentes seu auditi

non merini ; aul intentionis nostrae seu

quocumque alio defeclu notari , impu-

gnari aut quomodolibet infringi, rescindi,

relraclari, in ius vel controversiam revo-

cari, aut adversus illas quodcumque gra-

liae vel iuslitiae remedium impetrari non

posse; sicque per quoscumque iudices

,

ordinarios et delegatos, etiam causarum

Palalii Apostolici auditores ac S. R. E.

cardinales, etiam de lalere legatos, sub-

lata eis et eorum cuilibet quavis aliler

iudicandi et interpretandi facultate et au-

ctorilate, iudicari, definiri et interpretari

debere; ac irritum et inane quidquid se-

cus super his a quoquam, quavis aucto-

ritate, pariter scienler vel ignoranter, con-

ligerit, altentari.

§ 20. Quocirca praedicto Roderico car-

dinali et prò tempore existenti archiepis-

copo Hispalensi per easdem praesentes

committimus et mandamus, quatenus

praesenles lilteras et omnia in illis con-

tenta solemniter publicari, ac inter dictae

ecclesiae Hispalensis slatuta describi et

anno lari curet, faciens auctoritate aposto-

li! a praedicta per dictos decanum, cano-

nicos et Capilulum ac omnes alios, ad quos

quomodolibet spectat, ad unguem invio-

labiliter perpetuo observari; non permit-

lens quempiam contra illa, ausu temera-

rio, aliquid attentare; conlradiclores quojs-

libet et rebelles ac praemissis non pa-

renles per praemissas et alias censuras

ecclesiasticas excommunicationis, suspen-

sionis et interdicti, nec non pecuniarias,

ac privationis suorum benefìciorum et of-
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iicioruni ecclesiasticorum quorumcum-

que, inhabililalisque ad illa et alia im-

posterum obtinonda, aliaque opportuna

iuris et farli remedia, appellatone postpo-

sita , compescendo , invocato etiam ad

hoc , si opus fueril , auxilio brachii se-

cularis.

§21. Non obstantibus, si opus sit, no-

stra de iure quaesilo non tollendo , aliis-

que aposlolicis eonstitutionibus et ordi-

nationibus , ac diclae ecclesiae Hispalen-

sis, etiam iuramento, confirmatione apo-

stolica vel quavis firmitale alia roboratis,

statutis et consuetudinibus
;

privilegiis

quoque, indullis el litteris aposlolicis, sub

quibuscumque tenoribus ci formis, ac cum

quibusvis clausulis et decretis , in genere

vel in specie et aliis in contrarium quo-

modolibel concessis, approbatis et inno-

vatis
;
quibus omnibus, etiamsi de illis

eorumque totis (enoribus specialis, spe-

cifica, expressa et individua menilo, seu

quaevis alia expressio habenda foret, il-

lorum lenores , ac si ad verbum inse-

rerentur
,

praesentibus prò sufficienter

expressis habentes, illis alias in suo ro-

bore permansuris , hac vice dumlaxal

,

specialiter et expresse derogamus, caete-

risque contrariis quibuscumque.

Aut si decano el Capitulo praedictis vel

quibusvis aliis communiter vel divisim ab

Apostolica sit Sede indultum quod inter-

dici
,
suspendi vel exeommunicari non

possint per lilteras apostolicas non fa-

cienles plenam et expressam ac de verbo

ad verbum de indulto huiusmodi men-

tionem.

Datum Romae in Monte Quirinali, sub

annulo Piseatoris , die xiii iulii mdxcii
,

pontificalus nostri anno i.

Dat. die 13 iulii Ì592, pontif. an. i.
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XXVII.

Secularizatio et extinctio Canonicorum

Regularium Ordìnis S. Augustini in

principatu Cathaloniae et comitatibus

Rossilionis et Caeritaniae '

Clemens episcopus, servus servorum Dei,

ad perpetuam rei memoriam.

Vineae eleclae Domini exercituum, Ec-

clesiae Sanctae, custos et cultor Romanus

Pontifex, inter caeleras apostolicae suae

servilutis sollicitudines, sacrorum Ordi-

num religiones, Spirilus Sancii afflatu a

Sanctis Patribus instilutas, praecipua cura

complectitur, el veluli vil.es, ex quibus

sanctitalis liquor suavissimus exprimitur,

et quasi arboies pulcherrimas et fructuo-

sas in hoc paradiso deliciarum Dei marni

cónsilas, omni studio et diligentia exco-

lere non cessai ; et quidem Illius exern-

plo, Qui vitis vera est et agricola, modo

seril et plantat, modo extirpat et evellit,

et nunc palmi tes fructum ferentes pula-

tione purgat , ut fructum plus afferant,

nunc steriles et infructuosas tollit atque

amputat; et denique spirilualis culturae

varietati, et ipsorum Ordinum utilitali, et

illorum, qui Pieligionem aliquam professi

sunt, animarum saluti consulit, quemad-

modum in Domino salubrius conspicit

expedire.

§ 1 . Sane, non sine gravi animi nostri

molestia accepimus quod , cum annis

proximis rumor percrebuisset Canonico-

rum Regularium Ordinis S. Augustini

,

disciplinam in principatu Cathaloniae et

comilatu Rossilionis et Caeritaniae vehe-

menter esse collapsam, ipsosque canoni

-

cos, lalam liberioris vitae viam ingressos,

a regularis observantiae semitis longius

admodum recessisse; malumque hoc in

dies ingravesceret, et piis hominibus of-

fensionis ac publici scandali materiam

1 Ex Regest. in Secret. Breviura.

Exordium.
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praeberet, ea de causa factum fuit ut ve-

nerabilis fraler noster Caesar, episcopus

Apostoli™ Cremonensis tunc Novariensis, et in Ilis-
nuncius dìctos . . .. ~ ..

canonìcos visi- paniarum regnis Aposlolicae Sedis nun-
tavit per viros . •

,
. ,.

adhocseiectos. uus, eosdem canonicos in supradiclis

principati! el comitalibus existentes apo-

stolica auctoritate curaverit visitandos

,

delectis ad eam rem viris insigni do-

ctrina et pietale, ac eorum, quae ad

religiosos pertinent, multo usu praedi-

tis, qui quidem visitatores, cuni munus

illud visitationis magna cum diligentiaet

charitate obiissent, quemadmodum ab

eodem Caesare episcopo relaturn extilit

,

re ipsa depraehenderunt canonicos ipsos

gravissimis morbis laborare, ac vitam li-

centius agcre, multaque passim contra

Regulae observantiam admittere, ac de-

nique canonicalis disciplinae, nedum nor-

mam, sed ne quidem ullum illius vesti-

gium usquam retinere. Quae , cum ad

felicis recordationis Sixtum V , Grego-

rium XIV et Innocentium IX, Romanos

Pontifices praedecessores nostros, aliata

essent, caeperunt ipsi praedecessores, prò

eorum pastorali officio, de adhibendo re-

medio cogitare. Movebantur eliam non

mediocriter assiduis precibus charissimi

in Christo fìlli nostri Philippi Hispania-

rum regis catholici, qui, prò sua excel-

lenti pietate, nil magis cupit quam ut in

suis amplissimis regnis , una cum fidei

catholicae integritate , vitae quoque san-

ctimonia, praesertim in hominibus reli-

giosis, eluceat, acpropterea magno studio

eisdem praedecessoribus nostris saepius

supplicava ut ad afflictum iamdiu et

graviter perlurbatum eorumdem canoni-

corum regularem statum oculos provi-

dentiae suae converterent, et diulurnis

morbis medicas tandem manus admo-

verent.

§ 2. Quare , tam iustis religiosissimi

menrefor™ tiSl
regis supplicationibus permoti, iidem prae-

nis superesse decessores mandarunt nonnullis S. R. E.

vili rr. 581 An. C. 159
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cardinalibus, de quorum numero etiam Spem cum adin-

,--,.• •
• tt- venerint, actum

nos eramus, utvisilatioms acla ex Hispa- es t de ììs suP
-

. j'T primendis.
ma transmissa examinarent quam dili-

genlissimc, lotiusque negotii naturam

,

conditiones rationesque onwies pruden-

ler perpenderenf, atque ad eos diligen-

ter de omnibus deinde referrent, ut ipsi,

Dei gloria et animarum salute sibi ante

oculos praeposita, quae magis probanda

viderentur accuratius deliberarent. Qui

iussa lmiusmodi scdulo exequentes, cum
poslea ad praefatos Gregorium XIV el

Innocentium IX, praedecessores, distincte

atque accurate de omnibus retulissent

,

multaque vicissim consideratione cuncta

excussa essent , tandem inventum est

(quod ipsi magno etiam cum dolore re-

censemus) eo loco rem esse, ut in illis,

quas supra nominavimus, pi ovinciis, quod

pertinet ad canonicos regulares, qui inibi

sunt, iam nulla prorsus supersit spes

fructuosae reformationis; cum eius neque

efficiendae neque exequendae iam viaulla,

etiam cuivis oculatissirno ac diligentis-

simo negotium hoc perscrutanti , ap-

pareat. Quamobrem unicum remedium

relictum esse, ut scilicet religio atque

Ordo canonicorum Regularium S. Au-

gustini particulariter, in supradictis tan-

tum principatu et comitatibus, suppri-

merelur atque extingueretur; quod idem

a diversis Romanis Pontifìcibus prae-

decessoribus nostris non semel, sed sae-

pius , neque in aliqua tantum parte

,

sed in integris Ordinibus supprimendis et

abolendis, etiam in conciliis genera! ibus,

simili necessitate et rerum conditione ita

postulante, factum est.

§ 3. Cum vero iidem Gregorius el In- Quibus «iurte

. praevcnlis Cle-

nocentius, praedecessores, eorum super- mensposmona-
. steriis privat in

veniente obilu, ad suppressionem et exlin- iocìs in rubrica

.

L L
. . . indicatis.

ctionem humsmodi devenire minime po-

tuerint, nos, ad summi apostolatus fa-

stigium , ita divina faventc clementia

,

assumpti, eisdem rationibus adducli, op-
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porlunum ac omnino necessarium duxi-

mus , quae ì 11 i salubriler decreverunl
,

quaii! o cilius pei licere. Supradiclorum

igilur praedccessorura noslrorum vesli-

giis inhaerenles, molli proprio el exrerla

si ientia nostra, maluraquc super his rum

venerabilibus fratribus noslris eiusdem

S. R. E. cardinalibushabitadeliberalione,

et de allributae noI)is apostolicae pole-

statis plenitudine, omnes et singulos san-

ctae Mariae de Celsona , S. Petri Agge-

rensis et S. Vincentii de Cardona , Ur-

gellensis, nec non eiusdem Bealae Mariae

de Slagno , et S. Ioannis de Abbatissis

Vincensis, ac ipsius S. Mariae dr, la Recti

nuncupatae Elnensis, eiusdemque S. Ma-

riae Villae Beltrandi Gerundensis mona-

steriorum, nec non B. Mariae oppidi ci-

vitatis nuncupati Minorissae, sive Manre-

sae, ac S. Annae, et S. Mariae de Tar-

raffa Barchionensis pracpositurarum sive

prioratuum, el eiusdem B. Mariae de Bi-

sulduno, ac ile Ubano et de Ledono di-

etae Gerundensis respcclivc dioecesuni

,

aliorumque universorum monasleriorum,

prioratuum, praepositurarum, domorum,

grangiarum
, membrorum et locorum

,

nec non dignitatum et officiorum regu-

larium praefali Ordinis S. Augustini in

principalu et comitatibus huiusmodi con-

sistenlium, abbates, priores, praeposilos,

canonii os, porlionarios caelerosque quo-

eumque nomine nuncupatos, illa et alia

officia eliam claustralia, dignitates, adini-

nistraliones canonicales , porliones , nec

non domos, loia, grangias, membra, be-